
 

PRESSEMEDDELELSE d. 25.februar 2009: 

 

30 mio. DKK til nyt videncenter for klimavenlig transport  
 

Med støtte fra EU’s Interregmidler etableres ”Øresund EcoMobility Viden- og 
Innovationscenter”, der skal øge det regionale kompetenceniveau i forhold til at fremme 
klimavenlig transport af personer og gods. Centret samler over 40 eksperter fra Danmark 
og Sverige indenfor områder som: vedvarende energisystemer, miljø, infrastruktur, 
byplanlægning, trafikplanlægning, transportsystem-optimering og logistik.  

 

Øresundsregionen er i dag Skandinaviens største trafikknudepunkt for alle transportformer – for 
transport af gods så vel som personer. Transportsektoren er ansvarlig for mere end 25 % af den 
samlede CO2 udledning i Danmark og 30 % i Sverige. Men i modsætning til andre sektorer, har 
transportsektoren i begge lande haft markant stigende udledninger af CO2 som følge af den 
økonomiske vækst. Øresund EcoMobility har til hensigt at bibeholde mobilitet og tilgængelighed og 
samtidig reducere udledningen af drivhusgasser.  

”Øresund EcoMobility Viden- og Innovationscenter vil efterstræbe at bryde med de negative 
miljømæssige bivirkninger fra transportsektoren, der hidtil har været som følge af den generelle 
vækst i samfundet. I stedet skal bæredygtige løsninger fremmes”, udtaler Patrik Rydén, 
projektleder af EcoMobility og daglig leder af Øresund Logistics. Han fortsætter:  

”På trods af, at vi i Skandinavien er forgængere indenfor udvikling af miljøløsninger og vedvarende 
energiteknologier, er innovationen og kompetenceniveauet begrænset når det kommer til 
klimavenlig transport” Dette faktum efterstræber Øresund EcoMobility at gøre op med. 

Øresund EcoMobility fokuserer på to indsatsniveauer. I det første niveau vil regionens 
kompetencer samles igennem specialiserede videndelingsnetværk bestående af eksperter fra 
Danmark og Sverige. 

”Der findes i dag mange eksperter og generelle kompetencer i Øresundsregionen indenfor området 
klimavenlig transport, men disse kompetencer ligger spredt. Øresund EcoMobility vil samle disse 
kompetencer, da der kræves nye tværvidenskabelige løsninger for at skabe morgendagens 
klimavenlige transportløsninger”, udtaler Jan Boyesen projektudvikler fra Øresund Logistics.  

Videndelingsnetværkene vil udgøre platformen i Øresund EcoMobility Viden- og Innovationscenter. 
I det andet niveau, vil centeret skabe, udvikle og sprede viden til virksomheder, myndigheder, 
studerende og andre relevante aktører igennem en lang række aktiviteter som kurser, konferencer, 
publikationer, innovationsprojekter m.m. Øresund EcoMobility vil på denne måde forøge regionens 
kompetenceniveau og derigennem fremme klimavenlig mobilitet og tilgængelighed i 
Øresundsregionen.  

 

For yderligere information om projektet, kontakt:  
Jan Boyesen, Tlf: +45 28 75 40 81 
E-mail: jan.boyesen@orelog.org 
Projektudvikler, Øresund Logistics 
 
Patrik Rydén, Tlf: +46 733 99 86 19  
Email: patrik.ryden@orelog.org,  
Projektleder for Øresund EcoMobility og daglig leder af Øresund Logistics 



 

 
FAKTA 
Øresund EcoMobility Viden- og Innovationscenter har et budget på 30 mio. DKK over 3 år 
(2009-2011), hvoraf 50 % stammer fra EU’s Interreg IVA Øresundsprogram. Øvrige midler til 
projektet kommer fra projektets partnere: Øresundsuniversitetet og flere af 
medlemsuniversiteterne Danmarks Tekniske Universitet Lunds universitet, Malmö högskola, 
Copenhagen Business School og Roskilde Universitet. Københavns kommune, Vectura 
Consulting AB og Trivector er ligeledes partnere af projektet.  

Projektet ledes af Øresundsuniversitetet / Øresund Logistics. Øresund Logistics er en platform 
under Øresundsuniversitetet / Øresund Science Region; et samarbejde mellem elleve svenske 
og danske universiteter i Øresundsregionen, der har som mål at fremme forskning, uddannelse 
og samarbejde med det omgivende samfund. ØSR er en klyngeorganisation, som fokuserer på 
områderne miljø, logistik, IT, fødevarer og Life Science.  For mere info se www.orelog.org og 
www.oresund.org 

 


